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PREFEKTI I QARKUT SHKODER G, T Y

Nr. 113/1 prot. Shkodér m&?).02:2023

m————

Lénda: Mbi Vendimin nr. 1, daté 25.01.2023 t& Késhillit t&¢ Bashkisé¢ Vau De’jjéé‘: e\

KiESHILLI BASHKIAK VAU DEJES

Prefekti 1 Qarkut Shkodér, né zbatim t&€ detyrave t& tij funksionale té pércaktuara né ligjin nr.
107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, neni 8, shkronja “a”, t&¢ Urdhérit t& Kryeministrit nr. 50, daté
12.04.2017 “Pér miratimin e detyrave t&€ administratés s¢ Prefektit t&¢ Qarkut”, t& Urdhérit t&¢ MB
nr. 175, daté 09.07.2020 “Pér miratimin e rregullores s¢ bréndshme “Pér organizimin dhe
funksionimin e Institucionit t& Prefektit t& Qarkut”, si dhe aneksin I, “I{fegullat pér procedurat e
verifikimit dhe kontrollin nga Prefekti i Qarkut”, t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore”, t& ndryshuar, neni 24, neni 54, shkronja “n”, neni 55, pika 2, neni 64, shkronja “c”, t&
ligjit nr. 57/2019 “Pér asistencén sociale n€ Republikén e Shqipéris€”, neni 21, t&¢ VKM nr. 597,
daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t&¢ dokumentacionit dhe t& masés mujore t&
pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit té¢ fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pér
ndihmén ekonomike”, t¢ ndryshuar, Kreu IV, pika 1, t¢ Udhézimit t& Ministrit t& Miréqgenies
Sociale dhe Rinisé nr. 5, daté 17.02.2017 “Mbi pérdorimin e fondit t& kushtézuar pér bllok-
ndihmén ekonomike deri né 6 pér qind”, i ndryshuar,, shqyrtoi VKB Vau Dejés nr. 1, daté
25.01.2023 “Mbi kriteret pér familjet pér dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar
deri né 6% pér vitin 2023 ”". :

Pas shqyrtimit, Prefekti ju autorizon t& procedoni.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,

PREFEKTI

Vo

“Majlinda ANGONI
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Adresa: “Rruga 28 Néntori” Shkodér, Telefon/Faks +355 2224 2705, e-mail: Prefekti.Shkoder@mb.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM », ‘
Nr. 9( Datej4y;.2023 R

Mbi Kriteret per dhenien e ndihmes ekonomike nga fondi kushtezuar deri ne 6% per vitin
2023

Bazuar ne ligjiin nr.9355,date  10.03.2005”Per ndihmen dhe sherbimet shogerore
“(ndryshuar),eshte shfugizuar nga ligji nr 57/2019” Per Asistencen Social ne Republiken e
Shqiperise”, VKM nr.955 date 07.12.2016 " Per percaktimin e kritereve ,Dokumentacionit dhe
Mases se  Ndihmes  Ekonomike” te  ndryshuar, eshte shfuqizuar nga VKM
nr,597,dt.04.09.2019” Per percaktimin e procedurave te dokumentacionit dhe mases mujore te
perfitimit te ndihmes ekonomike dhe perdorimit te fondit shtese mbi fondin e kushtezuar per

ndihmen ekonomike”
KESHILLI BASHKIAK :

VENDOSI

Te miratohen Kriteret Specifike per vitin 2023 mbi te cilat do te bazohet Vendimi i Keshillit
Bashkiak per te trajtuar me ndihme ekonomike duke perdorur deri ne 6% te fondit te
kushtezuar per bllok ndihmen ekonomikefamiljet te cilat nuk shpallen fitues sipas formules se
pikezimit.

1-Familje te varféra pa té ardhura apo me té ardhura te pamjaftueshme,qe nuk plotésojne nevojat
bazé per jetesé.

2-Familje ge kané ne pérberje nje ose me shumé anetare me aftési te kufizuar/invalid pune.
3-Familje me shume femijé

4-Familje me k/familjare femra pa t& ardhura apo me t& ardhura te pamjaftueshme,dhe me
probleme sociale.

5-Persona ge jetojné te vetém ,te moshuar, qe kané dhe probleme shendetesore .

6-Familje me te ardhura te pamjaftueshme ge ka né perberje femijé qe ndjekin arsimin e larté.
7-Familjet ge nuk kané banese ose jetojné me gera.

8-Familje ge kané ne pérberje t& moshuar, qe nuk kane pension ose e kane pension minimal.
9-Kryefamiljare gra te veja apo te divorcuara pa té ardhura apo me t¢ ardhura te pamjaftueshme.



[-Dokumentat e aplikuesve jane sipas. VKM nr.955 date 07.12.2016”Per percaktimin e kritereve
;,Dokumentacionit dhe Mases se Ndihmes Ekonomike”.te ndryshuar eshte shfugizuarnga VKM
nr,597,d1.04.09.2019”Per percaktimin e procedurave te dokumentacionit dhe mases mujore te
perfitimit te ndihmes ekonomike dhe perdorimit te fondit shtese mbi fondzn e kushtezuar per

ndihmen ekonomike”

II-Masa e ndihmes ekonomike llogaritet siopas VKM nr,597,dt.04.09. '201 9”Per percaktzmzn e
procedurave te dokumentacionit dhe mases mujore te perfitimit te ndzhmes ekonomzke dhe
perdorimit te fondit shtese mbi fondin e kushtezuar per ndihmen ekonomzke’” e
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